
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „ DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

STRATEGINIO PLANAVIMO ORGANIZAVIMO IR SAVIVALDYBĖS PLANAVIMO 

DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. lapkričio 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu yra prašoma Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtinti 

Strateginio planavimo Raseinių rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo 

dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą. Apraše nustatyta savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų rengimo, 

svarstymo ir tvirtinimo, įgyvendinimo stebėsenos, numatytų pasiekti rezultatų vertinimo, 

ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimo ir svarstymo, savivaldybės gyventojų 

įtraukimo į jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą, viešinimo ir kt. tvarka. 

Patvirtinus šį aprašą, sprendimo projekte yra numatyta pripažinti netekusiais galios Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 13 d. sprendimą  Nr. TS-420 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. 

(1.1)TS-363 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 metų strateginio plano 

įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. vasario 23 d. sprendimą Nr. TS-39 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

seniūnijų metinių veiklos planų sudarymo ir asignavimų paskirstymo kriterijų tvarkos aprašo 

patvirtinimo. Strateginio planavimo organizavimas anksčiau buvo įgyvendinamas vadovaujantis 

minėtais dokumentais, dabar šiam procesui organizuoti parengtas vienas bendras tvarkos 

aprašas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus sprendimo projektą būtų įgyvendintas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr.I-533 6 ir 103 straipsnių pakeitimo įstatymas, kuriame numatyta, kad Savivaldybių 

tarybos iki 2020 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus dėl 

Strateginio planavimo savivaldybėje organizavimo (savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų rengimo, svarstymo ir 

tvirtinimo, įgyvendinimo stebėsenos, numatytų pasiekti rezultatų vertinimo, ataskaitų dėl 

planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimo ir svarstymo, savivaldybės gyventojų įtraukimo į 

jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą, viešinimo ir kt.) tvarką nustato savivaldybės 

taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu, kuris įsigalios 2021 

m. sausio 1 d. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

 

 

 



Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

 

 

 

Tarybos sprendimo projektas buvo suderintas su Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriumi, administracijos direktoriaus pavaduotoja. Biudžeto ir finansų 

valdymo skyriaus vedėja,  Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vedėjo 

pavaduotoja, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialiste, Komunikacijos, 

kultūros ir turizmo skyriaus vedėja, Kokybės vadybos vyr. specialiste. El.paštu derinta su 

savivaldybės skyrių vedėjais, seniūnijomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Priėmus šį sprendimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nenumatoma. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja Indrė 

Antanaitienė.  

 

Strateginio planavimo ir projektų  

valdymo skyriaus vedėja                Indrė Antanaitienė  
(Autorius, pareigos)   (parašas)    (vardas, pavardė) 

 


